
[T
APRUEBA RECEPCIÓN DEFINITIVA PARA LA
OBRA "CONSTRUCCION PLAZAS VIVAS DIVERSOS
SECTORES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO"
rD 3671-1-1E20

DECRETO ALCALDICIO NO

Chillán Viejo, 0 6 ¡lC Zgn

7472

VISTOS:

1.- Ley 19.434 que crea la Comuna de Chillán Viejo.
2.- Ley 18.883, Estatuto Administrativo de los Func¡onarios Munic¡pales.
3.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de municipalidades, refundida con sus
textos mod ificatorios.
4.- Decreto Alcaldicio N'4066 de techa 20.07.2021, que ¡nvalida Decreto Alcaldic¡o N'755 del 05.02.2021 por
razones que ind¡ca.

a) El Decreto Alcaldicio N" 1423 de fecha 05.05.2020 que aprueba contrato de la obra "CONSTRUCCION PLAZAS
VIVAS DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO"

b) El Decreto Alcald¡cio N0 2718 de fecha 19.10.2020 que aprueba Recepción Provisor¡a de la obra
..CONSTRUCCION PLAZAS VIVAS DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO"

c) Decreto Alcaldicio N'6152 de fecha 20.'l.0.2021 designa comisión recepción definitiva de la obra
"CONSTRUCCION PLAZAS VIVAS DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO"

d) Acta de recepción defin¡tiva con observación con fecha 04.11.2021 de la obra "CONSTRUCCION PLAZAS
VIVAS DIVERSOS SECTORES OE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO"

e) Acta de recepción def¡nitiva s¡n observac¡ón con fecha 01.12.2021 de la obra 'CONSTRUCCION PLAZAS
VIVAS DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO''

DECRETO:

L- APRUEBESE recepción definiti ha 06.12.2021 para la obra .CONSTRUCCTON PLAZAS VTVAS
DIVERSOS SECTORES O SEGUNDO LLAMADO"

2.- DEVUÉLVASE Certificad
ejecución de obra.

2745 de MASAVALI por un monto de $888.305-, por correcta

ANOTESE, NO UESE, REGI MUNIQUESE Y ARCHIVESE.

9¿\

t@
\ ASTENE

(DAF), D¡rector Control lnterno

RAFAE B OS FUENTES
MUNTCTPAL (S)

de fianza N'800

COMU N

RESE

SECR

oaf¡)kd,,,no,
rio Mfnicipal (SM), Directora de Administración y Finanzas
Unidad de Pefuonal, lnteresado

DIRECCION DE OBRAS
Municipatidad de Chitlán Viejo

CONSIDERANDO:

\
Alcelde JORGE DEL POZO

J

06 orc 2021



ILUSTRE MUNICIPALIDAD

CHILLAN VIEJO

DPTO. EJECUCIóN DE OBRAS

ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA

SIN OBSERVACIONES

En Chillán Viejo, a 01 de dic¡embre 2O2L, en cumpl¡miento de lo

dispuesto en el Decreto Des¡gna Comisión No 6152 de fecha 20.L0.202t, se constituyó

la comisión Receptora ¡ntegrada por JosE oLIVARES BELLO, Constructor Civil,

dirección de obra, ISAAC PERALTA IBARRA, Arquitecto, asesor urbanista de

Planificación, MAuRICIO ORTIZ GUIÑEZ, Constructor Civil, asesor de SECPLA y

FELIPE ORTIZ MARTÍNEz, Inspector Técnico de Obra para efectuar la Recepción

Definitiva de la obra denominada *CONSTRUCCION PLAZAS VMS DMRSOS

SECTORES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO" ejecutada por Constructora

Ivette Fernanda Robles Inostroza E.I.R.L., según Contrato de fecha 28.04.2020

aprobado por Decreto No 1423 del 05.05.2020

La comisión que suscribe, rec¡be la Obra y Recepciona conforme a

lo indicado en el acta de observaciones del 04.11.2021

J

x
P\

FDAD

TRl

gJ

ISAAC PE LTA I ARRA
AR ITECTO

IVARES BELLO

MAURICIO GUINEZ
IVIL

MARTINEZ
OR CIWL

AD

s$É'§1o

of-DÉ9
z
2 t\0

NST UCTOR CIWL
+

E PAflTA

c

2*§G

*l
ht

tt

CONSTRUCTOR

I

i
E/

t-


